
Výroční zpráva 2011 187

Soudní statistiky Tribunál

C – Soudní statistiky Tribunálu

Obecná činnost Tribunálu 

 1. Zahájené, ukončené, projednávané věci (2007–2011)

Zahájené věci

 2. Povaha řízení (2007–2011)
 3. Povaha žalob (2007–2011)
 4. Předmět žalob (2007–2011)

Ukončené věci 

 5. Povaha řízení (2007–2011)
 6. Předmět žalob (2011)
 7. Předmět žalob (2007–2011) (rozsudky a usnesení)
 8. Soudní kolegia (2007–2011)
 9. Délka trvání řízení v měsících (2007–2011) (rozsudky a usnesení)

Věci projednávané k 31. prosinci 

 10. Povaha řízení (2007–2011)
 11. Předmět žalob (2007–2011)
 12. Soudní kolegia (2007–2011)

Různé

 13. Řízení o předběžných opatřeních (2007–2011)
 14. Zrychlená řízení (2007–2011)
 15.  Rozhodnutí Tribunálu, proti kterým byl podán kasační opravný prostředek 

k Soudnímu dvoru (1989–2011)
 16.  Rozdělení kasačních opravných prostředků k Soudnímu dvoru podle povahy řízení 

(2007–2011)
 17.  Výsledky kasačních opravných prostředků k Soudnímu dvoru (2011) (rozsudky 

a usnesení)
 18.  Výsledky kasačních opravných prostředků k Soudnímu dvoru (2007–2011) (rozsudky 

a usnesení)
 19. Obecný vývoj (1989–2011) (zahájené, ukončené, projednávané věci)





Výroční zpráva 2011 189

Soudní statistiky Tribunál

1.  Obecná činnost Tribunálu – Zahájené, ukončené, projednávané 
věci (2007–2011)1 2

1 Není-li uvedeno jinak, tato tabulka a tabulky na následujících stranách zohledňují zvláštní řízení. 

 Za „zvláštní řízení“ jsou považována: odpor proti rozsudku (článek 41 statutu ESD; článek 122 jednacího řádu 
Tribunálu); námitky třetí osoby (článek 42 statutu ESD; článek 123 jednacího řádu Tribunálu); obnova řízení 
(článek 44 statutu ESD; článek 125 jednacího řádu Tribunálu); výklad rozsudku (článek 43 statutu ESD; článek 
129 jednacího řádu Tribunálu); určení nákladů řízení (článek 92 jednacího řádu Tribunálu); právní pomoc (článek 
96 jednacího řádu Tribunálu) a oprava rozsudku (článek 84 jednacího řádu Tribunálu).

2 Není-li uvedeno jinak, tato tabulka a tabulky na následujících stranách nezohledňují řízení o předběžných 
opatřeních.     

2007 2008 2009 2010 2011
Zahájené věci 522 629 568 636 722
Ukončené věci 397 605 555 527 714
Projednávané věci 1 154 1 178 1 191 1 300 1 308

2007 2008 2009 2010 2011

 Zahájené věci  Ukončené věci  Projednávané věci

1 400

1 200

1 000

800

600

400

200

0



190 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

2. Zahájené věci – Povaha řízení (2007–2011) 

2007 2008 2009 2010 2011

 Státní podpory   Hospodářská 
soutěž

 Veřejná služba

 Ostatní přímé žaloby   Kasační opravné 
prostředky

  Kasační opravné prostředky 
proti rozhodnutím 
o předběžných opatřeních 
a vedlejším účastenství

 Zvláštní řízení

 Duševní vlastnictví

2007 2008 2009 2010 2011

Státní podpory 37 56 46 42 67

Hospodářská soutěž 62 71 42 79 39

Veřejná služba 2 2

Duševní vlastnictví 168 198 207 207 219

Ostatní přímé žaloby 197 178 158 207 264

Kasační opravné prostředky 27 37 31 23 44

Kasační opravné prostředky proti 
rozhodnutím o předběžných opatřeních 
a vedlejším účastenství 1 1

Zvláštní řízení 29 87 84 77 88

Celkem 522 629 568 636 722

300

250

200

150

100

50

0



Výroční zpráva 2011 191

Soudní statistiky Tribunál

Rozdělení v roce 2011

3. Zahájené věci  –  Povaha žalob (2007–2011)

2007 2008 2009 2010 2011
Žaloby na neplatnost 251 269 214 304 341
Žaloby pro nečinnost 12 9 7 7 8
Žaloby na náhradu škody 27 15 13 8 16
Žaloby na základě rozhodčí 
doložky 6 12 12 9 5
Duševní vlastnictví 168 198 207 207 219
Veřejná služba 2 2
Kasační opravné prostředky 27 37 31 23 44
Kasační opravné prostředky proti 
rozhodnutím o předběžných 
opatřeních a vedlejším účastenství 1 1
Zvláštní řízení 29 87 84 77 88

Celkem 522 629 568 636 722

Žaloby na neplatnost  
47,23 %

Žaloby pro 
nečinnost

1,11 %

Žaloby na náhradu 
škody 
2,22 %

Žaloby na základě 
rozhodčí doložky 

0,69 %

Duševní vlastnictví 
30,33 %

Kasační opravné 
prostředky 

6,09 %

Kasační opravné 
prostředky proti 

rozhodnutím 
o předběžných opatřeních 

a vedlejším účastenství 
0,14 %

Zvláštní 
řízenís 

12,19 %



192 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

4. Zahájené věci – Předmět žalob (2007–2011)1

1 Vstup v platnost Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) dne 1. prosince 2009 si vyžádal změnu prezentace 
předmětů řízení. Údaje za období 2007–2009 byly odpovídajícím způsobem změněny.

2007 2008 2009 2010 2011
Celní unie a společný celní tarif 5 1 5 4 10
Daně 2 1 1
Doprava 4 1 1 1
Duševní a průmyslové vlastnictví 168 198 207 207 219
Energie 2 1
Finanční předpisy (rozpočet, finanční rámec, vlastní zdroje, 
boj proti podvodům…) 1 1
Hospodářská a měnová politika 4 4
Hospodářská soutěž 62 71 42 79 39
Hospodářská, sociální a teritoriální soudržnost 17 6 6 24 3
Institucionální právo 19 23 32 17 44
Kultura 1 1
Obchodní politika 9 10 8 9 11
Ochrana spotřebitele 2
Omezující opatření (Vnější činnost) 12 7 7 21 93
Právo podniků 1
Přistoupení nových států 1
Přístup k dokumentům 11 22 15 19 21
Prostor svobody, bezpečnosti a práva 3 3 2 1
Registrace, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek (nařízení REACH) 8 3
Rozhodčí doložka 6 12 12 9 5
Sbližování právních předpisů 1
Sociální politika 5 6 2 4 5
Společná politika rybolovu 5 23 1 19 3
Společná zahraniční a bezpečnostní politika 1
Státní podpory 37 55 46 42 67
Svoboda usazování 1
Veřejné zakázky 11 31 19 15 18
Veřejné zdraví 1 2 2 4 2
Vnější činnost Evropské unie 1 2 5 1 2
Volný pohyb osob 4 1 1 1
Volný pohyb služeb 3 4 1
Volný pohyb zboží 1 1 1
Výzkum, technologický rozvoj a vesmír 4 6 3 4
Vzdělávání, odborné vzdělávání, mládež a sport 1 2
Zemědělství 46 14 19 24 22
Životní prostředí 27 7 4 15 6

Celkem Smlouva o ES/SFEU 464 502 452 533 587
Celkem Smlouva o ESAE 1

Celkem Smlouva o ESUO 1
Služební řád úředníků 29 39 32 25 47
Zvláštní řízení 29 87 84 77 88

CELKEM 522 629 568 636 722



Výroční zpráva 2011 193

Soudní statistiky Tribunál

5. Ukončené věci – Povaha řízení (2007–2011)

2007 2008 2009 2010 2011

2007 2008 2009 2010 2011
Státní podpory 36 37 70 50 41
Hospodářská soutěž 48 31 31 38 100
Veřejná služba 51 33 1 1
Duševní vlastnictví 128 171 168 180 240
Ostatní přímé žaloby 101 229 171 149 222
Kasační opravné prostředky 7 21 31 37 29
Kasační opravné prostředky proti 
rozhodnutím o předběžných 
opatřeních a vedlejším účastenství 1 1
Zvláštní řízení 26 83 83 72 80

Celkem 397 605 555 527 714

 Státní podpory   Hospodářská 
soutěž

 Veřejná služba

 Ostatní přímé žaloby   Kasační opravné 
prostředky

  Kasační opravné prostředky 
proti rozhodnutím 
o předběžných opatřeních 
a vedlejším účastenství

 Zvláštní řízení

 Duševní vlastnictví

250

200

150

100

50

0



194 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

6. Ukončené věci – Předmět žalob (2011) 

Rozsudky Usnesení Celkem
Celní unie a společný celní tarif 1 1
Doprava 1 1
Duševní a průmyslové vlastnictví 178 62 240
Hospodářská a měnová politika 3 3
Hospodářská soutěž 91 9 100
Hospodářská, sociální a teritoriální soudržnost 6 3 9
Institucionální právo 8 28 36
Obchodní politika 8 2 10
Ochrana spotřebitele 1 1
Omezující opatření (Vnější činnost) 4 28 32
Přístup k dokumentům 11 12 23
Registrace, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek (nařízení REACH) 4 4
Rozhodčí doložka 2 4 6
Sociální politika 2 3 5
Společná politika rybolovu 5 5
Státní podpory 21 20 41
Veřejné zakázky 13 2 15
Veřejné zdraví 2 1 3
Vnější činnost Evropské unie 5 5
Volný pohyb osob 2 2
Volný pohyb služeb 2 1 3
Výzkum, technologický rozvoj a vesmír 1 4 5
Vzdělávání, odborné vzdělávání, mládež a sport 1 1
Zemědělství 13 13 26
Životní prostředí 11 11 22

Celkem Smlouva o ES/SFEU 377 222 599
Celkem Smlouva o ESAE 1 1

Služební řád úředníků 16 18 34
Zvláštní řízení 80 80

CELKEM 393 321 714



Výroční zpráva 2011 195

Soudní statistiky Tribunál

7.  Ukončené věci – Předmět žalob (2007–2011)1 
(rozsudky a usnesení)

2007 2008 2009 2010 2011
Celní unie a společný celní tarif 3 6 10 4 1
Daně 2 1
Doprava 1 3 2 1
Duševní a průmyslové vlastnictví 129 171 169 180 240
Energie 2
Finanční předpisy (rozpočet, finanční rámec, vlastní 
zdroje, boj proti podvodům…) 2 2
Hospodářská a měnová politika 1 1 2 3
Hospodářská soutěž 38 31 31 38 100
Hospodářská, sociální a teritoriální soudržnost 5 42 3 2 9
Institucionální právo 10 22 20 26 36
Kultura 1 2
Obchodní politika 4 12 6 8 10
Ochrana spotřebitele 2 1
Omezující opatření (Vnější činnost) 3 6 8 10 32
Právo podniků 1 1
Přistoupení nových států 1
Přístup k dokumentům 7 15 6 21 23
Prostor svobody, bezpečnosti a práva 2 1 3
Průmyslová politika 1
Registrace, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek (nařízení REACH) 4
Rozhodčí doložka 10 9 10 12 6
Sbližování právních předpisů 1 1
Sociální politika 4 2 6 6 5
Společná politika rybolovu 4 4 17 5
Státní podpory 36 37 70 50 41
Svoboda usazování 1
Veřejné zakázky 7 26 12 16 15
Veřejné zdraví 2 1 1 2 3
Vnější činnost Evropské unie 4 2 4 5
Volný pohyb osob 4 2 1 2
Volný pohyb služeb 1 2 2 3
Volný pohyb zboží 2 3
Výzkum, technologický rozvoj a vesmír 1 1 1 3 5
Vzdělávání, odborné vzdělávání, mládež a sport 1 1
Zemědělství 13 48 46 16 26
Životní prostředí 10 17 9 6 22

Celkem Smlouva o ES/SFEU 302 468 439 417 599
Celkem Smlouva o ESAE 1 1 1

Celkem Smlouva o ESUO 10
Služební řád úředníků 58 54 32 38 34
Zvláštní řízení 26 83 83 72 80

CELKEM 397 605 555 527 714

1 Vstup v platnost Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) dne 1. prosince 2009 si vyžádal změnu prezentace 
předmětů řízení. Údaje za období 2007–2009 byly odpovídajícím způsobem změněny.



196 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

Rozdělení v roce 2011

8. Ukončené věci – Soudní kolegia (2007–2011)

2007 2008 2009 2010 2011

R
oz

su
d

ky

U
sn

es
en

í

C
el

ke
m

R
oz

su
d

ky

U
sn

es
en

í

C
el

ke
m

R
oz

su
d

ky

U
sn

es
en

í

C
el

ke
m

R
oz

su
d

ky

U
sn

es
en

í

C
el

ke
m

R
oz

su
d

ky

U
sn

es
en

í

C
el

ke
m

Velký senát 2 2 2 2
Kasační senát 3 4 7 16 10 26 20 11 31 22 15 37 15 14 29
Předseda Tribunálu 16 16 52 52 50 50 54 54 56 56
Senáty složené z pěti 
soudců 44 8 52 15 2 17 27 2 29 8 8 19 6 25
Senáty složené ze tří 
soudců 196 122 318 228 282 510 245 200 445 255 168 423 359 245 604
Samosoudce 2 2 3 3

Celkem 247 150 397 259 346 605 292 263 555 288 239 527 393 321 714

Senáty složené ze tří 
soudců  
84,59 %

Kasační senát  
4,06 %

Předseda 
Tribunálu 

7,84 %

Senáty složené 
z pěti soudců 

3,50 %



Výroční zpráva 2011 197

Soudní statistiky Tribunál

9.  Ukončené věci – Délka trvání řízení v měsících (2007–2011)1 

(rozsudky a usnesení)

1 Výpočet průměrné délky trvání řízení nezohledňuje: věci, ve kterých bylo rozhodnuto mezitímním rozsudkem; 
zvláštní řízení; kasační opravné prostředky proti rozhodnutím o předběžných opatřeních a vedlejším účastenství; 
věci postoupené Soudním dvorem v návaznosti na změnu rozdělení pravomocí mezi Soudním dvorem 
a Tribunálem; věci postoupené Tribunálem v návaznosti na začátek fungování Soudu pro veřejnou službu.                                              

 Délka trvání je vyjádřena v měsících a desetinách měsíce.

2007 2008 2009 2010 2011
Státní podpory 32,4 48,1 50,3 32,4 32,8
Hospodářská soutěž 42,6 40,2 46,2 45,7 50,5
Veřejná služba 32,7 38,6 52,8 45,3
Duševní vlastnictví 24,5 20,4 20,1 20,6 20,3
Ostatní přímé žaloby 21,5 20,6 23,9 23,7 22,8
Kasační opravné prostředky 7,1 16,1 16,1 16,6 18,3

 Ostatní přímé žaloby

 Hospodářská soutěž

  Kasační opravné 
prostředky

 Veřejná služba Státní podpory

 Duševní vlastnictví

2007 2008 2009 2010 2011

60

50

40

30

20

10

0



198 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

10.  Věci projednávané k 31. prosinci – Povaha řízení (2007–2011)

2007 2008 2009 2010 2011

Státní podpory 166 185 161 153 179

Hospodářská soutěž 196 236 247 288 227

Veřejná služba 33 2 1 1

Duševní vlastnictví 289 316 355 382 361

Ostatní přímé žaloby 422 371 358 416 458

Kasační opravné prostředky 30 46 46 32 47

Zvláštní řízení 18 22 23 28 36

Celkem 1 154 1 178 1 191 1 300 1 308

 Státní podpory

 Ostatní přímé žaloby

 Hospodářská soutěž

 Kasační opravné prostředky

 Veřejná služba

 Zvláštní řízení

 Duševní vlastnictví

2007 2008 2009 2010 2011

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0



Výroční zpráva 2011 199

Soudní statistiky Tribunál

11.  Věci projednávané k 31. prosinci – Předmět žalob (2007–2011)1

1 Vstup v platnost Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) dne 1. prosince 2009 si vyžádal změnu prezentace 
předmětů řízení. Údaje za období 2007–2009 byly odpovídajícím způsobem změněny.

2007 2008 2009 2010 2011
Celní unie a společný celní tarif 16 11 6 6 15
Daně 2 1
Doprava 4 2 2 1 1
Duševní a průmyslové vlastnictví 290 317 355 382 361
Energie 2 1
Finanční předpisy (rozpočet, finanční rámec, vlastní zdroje, 
boj proti podvodům…) 5 3 2 2 2
Hospodářská a měnová politika 1 2 3
Hospodářská soutěž 196 236 247 288 227
Hospodářská, sociální a teritoriální soudržnost 49 13 16 38 32
Institucionální právo 28 29 41 32 40
Kultura 2 1
Obchodní politika 33 31 33 34 35
Ochrana spotřebitele 1 3 3 1
Omezující opatření (Vnější činnost) 18 19 18 29 90
Právo podniků 1
Přístup k dokumentům 28 35 44 42 40
Prostor svobody, bezpečnosti a práva 1 3 2 2 3
Registrace, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek (nařízení REACH) 8 7
Rozhodčí doložka 17 20 22 19 18
Sbližování právních předpisů 1
Sociální politika 6 10 6 4 4
Společná politika rybolovu 5 24 8 27 25
Společná zahraniční a bezpečnostní politika 1 1
Státní podpory 166 184 160 152 178
Veřejné zakázky 29 34 41 40 43
Veřejné zdraví 2 3 4 6 5
Vnější činnost Evropské unie 3 3 8 5 2
Volný pohyb osob 3 2 2 3 1
Volný pohyb služeb 3 5 4 1
Volný pohyb zboží 3 2
Výzkum, technologický rozvoj a vesmír 4 3 8 8 7
Vzdělávání, odborné vzdělávání, mládež a sport 1 1 1 1
Zemědělství 118 84 57 65 61
Životní prostředí 40 30 25 34 18

Celkem Smlouva o ES/SFEU 1 072 1 106 1 119 1 235 1 223
Celkem Smlouva o ESAE 1 1 1

Celkem Smlouva o ESUO 1 1 1 1
Služební řád úředníků 63 48 48 35 48
Zvláštní řízení 18 22 23 28 36

CELKEM 1 154 1 178 1 191 1 300 1 308



200 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

Rozdělení v roce 2011

12.  Věci projednávané k 31. prosinci – Soudní kolegia (2007–2011)

2007 2008 2009 2010 2011

Kasační senát 30 46 46 32 51

Předseda Tribunálu 3 3

Senáty složené z pěti soudců 75 67 49 58 16

Senáty složené ze tří soudců 971 975 1 019 1 132 1 134

Samosoudce 2

Nepřidělené 78 90 75 75 104

Celkem 1 154 1 178 1 191 1 300 1 308

Senáty složené ze 
tří soudců 

86,70 %

Kasační senát  
3,90 %

Předseda Tribunálu 
0,23 %

Nepřidělené 
7,95 %

Senáty složené  
z pěti soudců 

1,22 %



Výroční zpráva 2011 201

Soudní statistiky Tribunál

34 41 58 57 24 20 41 38 44 52

13. Různé – Řízení o předběžných opatřeních (2007–2011)

Rozdělení v roce 2011

Zahájená 
řízení o 

předběžných 
opatřeních

Ukončená 
řízení o 

předběžných 
opatřeních

Směr rozhodnutí

Souhlas

Vyškrtnutí/
Nevydání 

rozhodnutí 
ve věci

Zamítnutí

Celní unie a společný celní tarif 1 1 1
Hospodářská soutěž 5 12 2 10
Institucionální právo 4 5 1 4
Omezující opatření (Vnější 
činnost) 11 9 3 6
Přístup k dokumentům 1
Rozhodčí doložka 1 1 1
Služební řád úředníků 1 1 1
Státní podpory 9 13 3 10
Veřejné zakázky 5 4 4
Výzkum, technologický rozvoj 
a vesmír 1 1 1
Vzdělávání, odborné 
vzdělávání, mládež a sport 1 1 1
Zemědělství 2 2 2
Životní prostředí 2 2 2

Celkem 44 52 2 8 42

 Zahájená  Ukončená

2007 2008 2009 2010 2011

60

50

40

30

20

10

0



202 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

14. Různé – Zrychlená řízení (2007–2011)1 2

1 Zrychlené projednání věci před Tribunálem může být odsouhlaseno na základě článku 76a jednacího řádu. Toto 
ustanovení je použitelné od 1. února 2001.

2 Vstup v platnost Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) dne 1. prosince 2009 si vyžádal změnu prezentace 
předmětů řízení. Údaje za období 2007–2009 byly odpovídajícím způsobem změněny.

3 Do kategorie „odloženo“ spadají následující případy: zpětvzetí žádosti, zpětvzetí a případy, kdy je o žalobě 
rozhodnuto usnesením před tím, než je rozhodnuto o žádosti o projednání věci ve zrychleném řízení.

2007 2008 2009 2010 2011

Za
h

áj
en

á

Směr 
rozhodnutí

Za
h

áj
en

á

Směr 
rozhodnutí

Za
h

áj
en

á

Směr 
rozhodnutí

Za
h

áj
en

á
Směr 

rozhodnutí

Za
h

áj
en

á

Směr 
rozhodnutí

Po
vo

le
ná

Za
m

ítn
ut

á

O
dl

ož
en

o3

Po
vo

le
ná

Za
m

ítn
ut

á

O
dl

ož
en

o3

Po
vo

le
ná

Za
m

ítn
ut

á

O
dl

ož
en

o3

Po
vo

le
ná

Za
m

ítn
ut

á

O
dl

ož
en

o3

Po
vo

le
ná

Za
m

ítn
ut

á

O
dl

ož
en

o3

Hospodářská soutěž 1 1 1 1 2 2 3 3 4 4
Hospodářská, sociální a teritoriální 
soudržnost 1 1
Institucionální právo 1 1 1 1 1 1
Obchodní politika 2 1 1 2 2 3 2
Omezující opatření (Vnější činnost) 3 2 1 4 4 5 1 2 1 10 10 30 2 12 7
Přístup k dokumentům 1 1 2 2 4 4 2 1
Řízení 1 1
Rozhodčí doložka 1 1
Služební řád úředníků 1 1
Sociální politika 1
Státní podpory 1 2 1 1 7 5 2
Veřejné zakázky 2 1 3 1 3 2 2 2 2
Veřejné zdraví 1 1
Vnější činnost Evropské unie 1 1
Volný pohyb služeb 1 1
Zemědělství 1 1 2 3
Životní prostředí 7 1 6 1 1 2 2

Celkem 17 4 13 15 6 7 2 22 3 18 2 24 22 43 2 23 8

 Zahájená  Povolená  Zamítnutá  Odloženo3

2007 2008 2009 2010 2011

45

40

35

30

25

20

15

10

5

0



Výroční zpráva 2011 203

Soudní statistiky Tribunál

15.  Různé – Rozhodnutí Tribunálu, proti kterým byl podán kasační 
opravný prostředek k Soudnímu dvoru (1989–2011)

1 Celkový počet napadnutelných rozhodnutí – rozsudky, usnesení o předběžných opatřeních a o zamítnutí 
vedlejšího účastenství a všechna usnesení ukončující řízení jiná než usnesení o vyškrtnutí a o postoupení – pro 
která uplynula lhůta pro podání kasačního opravného prostředku nebo byl kasační opravný prostředek podán.

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

Počet rozhodnutí, proti kterým 
byl podán kasační opravný 

prostředek

Celkový počet 
napadnutelných rozhodnutí1

Procentní podíl rozhodnutí, 
proti kterým byl podán kasační 

opravný prostředek
1989
1990 16 46 35 %
1991 13 62 21 %
1992 25 86 29 %
1993 17 73 23 %
1994 12 105 11 %
1995 47 143 33 %
1996 27 133 20 %
1997 35 139 25 %
1998 67 224 30 %
1999 60 180 33 %
2000 67 225 30 %
2001 69 230 30 %
2002 47 224 21 %
2003 66 260 25 %
2004 53 261 20 %
2005 64 297 22 %
2006 77 281 27 %
2007 77 290 27 %
2008 84 339 25 %
2009 92 371 25 %
2010 98 340 29 %
2011 159 534 30 %

  Počet rozhodnutí, proti kterým byl 
podán kasační opravný prostředek

  Celkový počet napadnutelných 
rozhodnutí 1

600

500

400

300

200

100

0



204 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

16.  Různé – Rozdělení kasačních opravných prostředků k 
Soudnímu dvoru podle povahy řízení (2007–2011)

2007 2008 2009 2010 2011

Ka
sa

čn
í o

p
ra

vn
é 

p
ro

st
ře

dk
y

N
ap

ad
nu

te
ln

á 
ro

zh
od

nu
tí

K
as

ač
n

í o
p

ra
vn

é 
p

ro
st

ře
d

ky
 v

 %

Ka
sa

čn
í o

p
ra

vn
é 

p
ro

st
ře

dk
y

N
ap

ad
nu

te
ln

á 
ro

zh
od

nu
tí

K
as

ač
n

í o
p

ra
vn

é 
p

ro
st

ře
d

ky
 v

 %

Ka
sa

čn
í o

p
ra

vn
é 

p
ro

st
ře

dk
y

N
ap

ad
nu

te
ln

á 
ro

zh
od

nu
tí

K
as

ač
n

í o
p

ra
vn

é 
p

ro
st

ře
d

ky
 v

 %

Ka
sa

čn
í o

p
ra

vn
é 

p
ro

st
ře

dk
y

N
ap

ad
nu

te
ln

á 
ro

zh
od

nu
tí

K
as

ač
n

í o
p

ra
vn

é 
p

ro
st

ře
d

ky
 v

 %

Ka
sa

čn
í o

p
ra

vn
é 

p
ro

st
ře

dk
y

N
ap

ad
nu

te
ln

á 
ro

zh
od

nu
tí

K
as

ač
n

í o
p

ra
vn

é 
p

ro
st

ře
d

ky
 v

 %

St
át

ní
 p

od
p

or
y

11 30 37 % 4 19 21 % 23 51 45 % 17 35 49 % 10 37 27 %

H
os

p
od

ář
sk

á 
so

ut
ěž

13 33 39 % 7 26 27 % 11 45 24 % 15 33 45 % 50 90 56 %

Ve
ře

jn
á 

sl
už

b
a

10 53 19 % 9 31 29 % 1 3 33 % 1 1 100 %

D
uš

ev
ní

 
vl

as
tn

ic
tv

í

14 64 22 % 24 105 23 % 25 153 16 % 32 140 23 % 39 201 19 %

O
st

at
ní

 p
řím

é 
ža

lo
by

29 110 26 % 40 158 25 % 32 119 27 % 34 132 26 % 59 205 29 %

C
el

ke
m

77 290 27 % 84 339 25 % 92 371 25 % 98 340 29 % 159 534 30 %



Výroční zpráva 2011 205

Soudní statistiky Tribunál

17.  Různé – Výsledky kasačních opravných prostředků k Soudnímu 
dvoru (2011) 
(rozsudky a usnesení)

Z
am

ít
n

u
té

 k
as

ač
n

í 
o

p
ra

vn
é 

p
ro

st
ře

d
ky

Ú
p

ln
é 

n
eb

o
 č

ás
te

čn
é 

zr
u

še
n

í b
ez

 v
rá

ce
n

í

Ú
p

ln
é 

n
eb

o
 č

ás
te

čn
é 

zr
u

še
n

í s
 v

rá
ce

n
ím

V
yš

kr
tn

u
tí

/N
ev

yd
án

í 
ro

zh
o

d
n

u
tí

 v
e 

vě
ci

C
el

ke
m

Duševní a průmyslové vlastnictví 27 2 2 3 34
Hospodářská soutěž 10 4 2 16
Institucionální právo 15 2 1 18
Obchodní politika 1 1
Právo podniků 1 1
Principy unijního práva 1 1
Přístup k dokumentům 2 2
Sociální politika 1 1
Společná zahraniční a bezpečnostní politika 2 2
Státní podpory 34 3 2 1 40
Veřejné zakázky 4 4
Vnější činnost Evropské unie 1 1
Zemědělství 2 2
Životní prostředí 1 1

Celkem 101 9 6 8 124



206 Výroční zpráva 2011

Tribunál Soudní statistiky

18.  Různé – Výsledky kasačních opravných prostředků k Soudnímu 
dvoru (2007–2011) (rozsudky a usnesení)

  Zamítnuté kasační 
opravné prostředky

  Úplné nebo částečné 
zrušení bez vrácení

  Úplné nebo částečné 
zrušení s vrácením

  Vyškrtnutí/Nevydání 
rozhodnutí ve věci

2007 2008 2009 2010 2011
Zamítnuté kasační opravné prostředky 72 51 84 74 101
Úplné nebo částečné zrušení bez vrácení 8 16 12 6 9
Úplné nebo částečné zrušení s vrácením 6 7 3 4 6
Vyškrtnutí/Nevydání rozhodnutí ve věci 4 3 5 4 8

Celkem 90 77 104 88 124

2007 2008 2009 2010 2011

120

100

80

60

40

20

0



Výroční zpráva 2011 207

Soudní statistiky Tribunál

19.  Různé – Obecný vývoj (1989–2011) 
Zahájené, ukončené, projednávané věci

1 1989: Soudní dvůr postoupil 153 věcí nově zřízenému Soudu prvního stupně.
 1993: Soudní dvůr postoupil 451 věcí z důvodu prvního rozšíření pravomocí Soudu prvního stupně.
 1994: Soudní dvůr postoupil 14 věcí z důvodu druhého rozšíření pravomocí Soudu prvního stupně.
 2004–2005: Soudní dvůr postoupil 25 věcí z důvodu třetího rozšíření pravomocí Soudu prvního stupně.
2 2005–2006: Soud prvního stupně postoupil 118 věcí nově zřízenému Soudu pro veřejnou službu.

Zahájené věci1 Ukončené věci2 Věci projednávané k 31. 
prosinci každého roku

1989 169 1 168
1990 59 82 145
1991 95 67 173
1992 123 125 171
1993 596 106 661
1994 409 442 628
1995 253 265 616
1996 229 186 659
1997 644 186 1 117
1998 238 348 1 007
1999 384 659 732
2000 398 343 787
2001 345 340 792
2002 411 331 872
2003 466 339 999
2004 536 361 1 174
2005 469 610 1 033
2006 432 436 1 029
2007 522 397 1 154
2008 629 605 1 178
2009 568 555 1 191
2010 636 527 1 300
2011 722 714 1 308

Celkem 9 333 8 025




